
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z. s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 

 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 

 

Výzva k předkládání projektových záměrů 

 2. výzva MAS Bohdanečsko – IROP – Vzdělávání  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  
 
 
 

Název výzvy: 
Strategie CLLD: 
 
Vazba na výzvu ŘO IROP: 
Schválení výzvy: 
Ověřeno předsedou MAS: 

2. výzva MAS Bohdanečsko – IROP – Vzdělávání 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Bohdanečsko 2021–2027 
48. výzva IROP – Vzdělávání – SC 5.1 (CLLD) 
Představenstvo MAS Bohdanečsko, z. s. dne 19. 1. 2024 
Ing. Josef Štěpanovský, Město Lázně Bohdaneč 
 
 
 

 

 

  

Název organizace:  
Právní subjektivita: 
IČ: 
Sídlo: 
Kancelář MAS: 
Kontaktní email: 
Internetové stránky: 

MAS Bohdanečsko, z. s. 
zapsaný spolek 
226 10 502 
Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč 
info@mas-bohdanecsko.cz  
www.mas-bohdanecsko.cz  
 

 

Údaje o výzvě: 

Údaje o vyhlašovateli: 

mailto:info@mas-bohdanecsko.cz
http://www.mas-bohdanecsko.cz/


 

 2 z 4  

Identifikace výzvy 

Operační program Integrovaný regionální operační program 

Specifický cíl IROP 
5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského 
a environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, udržitelného 
cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech  

Číslo výzvy ŘO IROP 48. výzva IROP – Vzdělávání – SC 5.1 (CLLD)  

Číslo výzvy MAS Výzva č. 2 

Opatření Programového rámce IROP – VZDĚLÁVÁNÍ  

Druh výzvy  Kolová 

  
 

Termíny 

Datum a čas vyhlášení výzvy MAS 25. 1. 2024 8:00  

Datum a čas zahájení příjmu 
Projektových záměrů 

25. 1. 2024 8:00  

Datum a čas ukončení příjmu 
projektových záměrů 

8. 3. 2024 23:59  

Datum zahájení realizace projektu 

01.01.2021 

Datem zahájení realizace projektu se rozumí zahájení prací související 
s projektem. Datum zahájení realizace projektu může být stanoveno nejdříve 
na 1. 1. 2021, a to i v případě, že první právní úkon byl učiněn před tímto 
datem. Výdaje vzniklé před datem zahájení realizace projektu uvedeným 
v MS2021+ nejsou způsobilé.  

Datum ukončení realizace projektu 

31. 12. 2025 

Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o podporu v MS 
2021+.Takový projekt nemůže být podpořen, v případě pozdějšího zjištění bude 
zahájeno řízení o odnětí dotace.  
Realizace projektu může být ukončena před vydáním prvního PA/Rozhodnutí.  

   

Podpora 

Alokace výzvy MAS (CZV) 17 645 614,20 Kč 

Míra podpory z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj a státního rozpočtu 
pro projekt 

Evropský fond pro regionální rozvoj - 95 %  
Státní rozpočet - 0 % 

Minimální a maximální výše celkových 
způsobilých výdajů projektu 

minimální výše CZV na projekt 350 000 Kč 

maximální výše CZV na projekt 5 881 871,40 Kč 

Podmínky veřejné podpory Jsou definovány ve Specifických pravidlech výzvy č. 48 IROP 

Forma podpory Dotace – ex-post financování  

   

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop
https://irop.mmr.cz/getmedia/3dfce452-82b3-4aa6-8315-aaf8ee18d107/48-Specificka-pravidla-VZDELAVANI-CLLD-v1.pdf.aspx?ext=.pdf


 

 3 z 4  

Zacílení podpory 

Typy podporovaných projektů 

Jsou definovány ve Specifických pravidlech výzvy č. 48 IROP 

Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny 
Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny 
neúplných škol 

Území realizace  Území působnosti MAS Bohdanečsko, z. s.  

Oprávnění žadatelé Jsou definováni Specifických pravidlech výzvy č. 48 IROP 

Cílová skupina Je definována ve Specifických pravidlech výzvy č. 48 IROP 

   

Věcné zaměření 

Podporované aktivity 

1 
Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské 
skupiny 

2 
Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny 
a učebny neúplných škol  

 V jedné žádosti o podporu nelze kombinovat výše uvedené aktivity. 

Indikátory Jsou definovány ve Specifických pravidlech výzvy č. 48 IROP 

   

Povinné náležitosti předkládaného projektového záměru na MAS 

Povinné přílohy 

1 Vyplněná šablona projektového záměru 

2 
Podklady pro hodnocení, 48. výzva IROP – SC 5.1 CLLD (dříve Studie 
proveditelnosti) 

3 Rozpočet projektu 

4  Plná moc 

5 Vyplněná šablona plnění kritérií věcného hodnocení MAS 

Bližší specifikace náležitostí u požadovaných příloh žádosti o dotaci je uvedena 
ve Specifických pravidlech výzvy č. 48 (verze 1, platnost od 28. 2. 2023) IROP v 
kapitole 3.2.8 (Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu 
dětské skupiny) a 3.3.8 (Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné 
učebny a učebny neúplných škol)  

   

Způsobilé výdaje 

Věcná způsobilost 

Žadatel se řídí do vydání právního aktu Obecnými a Specifickými pravidly pro 
žadatele a příjemce integrovaných projektů pro výzvu č. 60 IROP ve znění 
platném ke dni vyhlášení výzvy, tj. Obecnými pravidly (verze 3, platnost od 
14. 8. 2023, Specifickými pravidly (verze 1, platnost od 28. 2. 2023). V době 
realizace, tj. od data vydání právního aktu, se příjemce řídí vždy aktuální verzí 
výše uvedených Pravidel. 

Časová způsobilost od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2025  

Informace o křížovém financování Křížové financování není možné 

   
 

  

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop
https://mas-bohdanecsko.cz/o-nas/clenove/uzemi-mas
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


 

 4 z 4  

Další detaily výzvy 

Provádění změn výzvy 

Změna výzvy je provedena v souladu s obecnými pravidly IROP a s interními 
postupy MAS. Změny v kolových výzvách probíhají pouze na základě změn 
metodiky nebo legislativy. Postup způsobu provádění změn výzvy je popsán 
v interních postupech MAS, tj. Směrnici č. 1/2023: Interní postupy řízení výzev a 
administrace projektových záměrů pro IROP 2021–2027, verze 1.0 a v kapitole 
2.2 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce ve znění platné ke dni vyhlášení 
této výzvy: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027  

 

 

 

 

Způsob hodnocení projektů 
Podrobný postup hodnocení a výběru projektů je uveden ve Směrnici č. 1/2023: 
Interní postupy řízení výzev a administrace projektů pro IROP 2021–2027, verze 
1.0 

 

Kritéria pro hodnocení projektů Kritéria věcného hodnocení: 2. výzva MAS Bohdanečsko – IROP – Vzdělávání  

Další specifika výzvy 

Pro jednoho žadatele (jedno IČ) o podporu (předkladatele záměru) je omezen 
počet podaných záměrů na 1. Pokud podá jeden žadatel (jedno IČ) do téže výzvy 
více záměrů, bude do kontroly a hodnocení zařazen záměr, který byl podán 
nejdříve. Ostatní záměry stejného žadatele (stejné IČ) budou vyřazeny. 

 

Forma a způsob podání projektového 
záměru 

Výzva MAS je vyhlašována mimo monitorovací systém MS 2021+. Formulář 
projektového záměru je ke stažení na webových stránkách MAS. 
Po vyplnění formuláře žadatel převede soubor do formátu PDF a opatří 
elektronickým podpisem jedné z osob, která je uvedena v záměru (statutární 
zástupce nebo kontaktní osoby na základě plné moci). Žadatel současně 
připraví také příslušné povinné přílohy, pokud jsou pro danou výzvu relevantní. 
Následně žadatel odešle takto elektronicky podepsaný formulář a povinné 
přílohy datovou zprávou do datové schránky MAS. 

 

Forma a způsob následného podání 
žádosti o podporu do výzvy ŘO IROP 

Po vybrání projektu na MAS a vydání „Vyjádření o souladu se SCLLD MAS 
Bohdanečsko“ předkládá žadatel žádost o podporu do specifické výzvy ŘO pro 
CLLD v monitorovacím systému MS 2021+. 

 

Odkaz na Obecná a Specifická pravidla 
výzvy ŘO IROP 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop  

Kontakty pro poskytování informací 

MAS Bohdanečsko, z. s. 
Masarykovo nám. 1 
533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Ing. Daniela Dvořáková – vedoucí pracovník SCLLD 
KONTAKTY 

 

Seznam příloh výzvy 

1 
Směrnice č. 1/2023: Interní postupy řízení výzev a administrace 
projektů pro IROP 2021–2027, verze 1.0 

 

2 Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti   

3 Kritéria věcného hodnocení  

4 Šablona projektového záměru  

5 
Vyjádření MAS o souladu/nesouladu projektového záměru 
se schválenou strategií CLLD 

 

6 Plnění kritérií věcného hodnocení MAS  

 

 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop
https://mas-bohdanecsko.cz/kontakty

